
Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar Berg en Dal 2021 

De heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeente Berg en Dal; 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders bevoegd is de ambtenaar als bedoeld 

in artikel 231, tweede lid, onderdeel b (heffingsambtenaar) en onderdeel c (invorderingsambtenaar) 

aan te wijzen; 

  

dat het college op 15 december 2020 heeft besloten om per 1 januari 2021 de teamleider Financiën van 

de gemeente Berg en Dal aan te wijzen als heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeentelijke 

belastingen, te weten de baatbelastingen, de leges, marktgelden, lijkbezorgingsrechten en eenmalig 

aansluitrecht riolering; 

  

dat het wenselijk is om de bevoegdheden, zoals hieronder aangegeven, te mandateren; 

  

ieder voor zover het haar bevoegdheden betreft; 

  

gelet op artikel 231, tweede lid, onderdeel b en c Gemeentewet en artikel 10:1 en verder van de Alge- 

mene wet bestuursrecht; 

besluit: 

1. De uitoefening van de bevoegdheden, zoals vermeld in het bij dit besluit behorend overzicht, op 

te dragen aan de daarbij aangegeven functionarissen; 

2. Ondermandaat van de onder 1. bedoelde bevoegdheden is mogelijk, zoals vermeld in het bij dit 

besluit behorend overzicht; 

3. Waar in dit besluit en overzicht gesproken wordt over mandaat, wordt ook verstaan volmacht of 

machtiging. 

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2021. Het Mandaatbesluit heffings- 

en invorderingsambtenaar Berg en Dal 2018 (d.d. 13 april 2018, Gemeenteblad 19 april 2018 nr. 82506) 

wordt gelijktijdig ingetrokken. 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar Berg en Dal 2021’. 

  

Berg en Dal, d.d. 1 juli 2021 

De heffings- en invorderingsambtenaar van de gemeente Berg en Dal, 

E. van Langen 

Teamleider Financiën gemeente Berg en Dal 

Nr. 224315 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2021 nr. 224315 12 juli 2021 1 



Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar Berg en Dal 2021 
  

ONDERMANDAAT AAN GRONDSLAG BEVOEGDHEID 

Medewerker Burger- 

zaken 

Teamleider 

Burgerzaken / 

CCB 

Hoofdstuk 1 van titel 1 

van de Tarieventabel bij 

de Legesverordening 

Berg en Dal 

Het heffen en invorderen van leges voor 

het in behandeling nemen van aanvragen 

ten aanzien van de burgerlijke stand 

Medewerker Burger- 

zaken 

Teamleider 

Burgerzaken / 

CCB 

Hoofdstuk 2 van titel 1 

van de Tarieventabel bij 

de Legesverordening 

Berg en Dal 

Het heffen en invorderen van leges voor 

het in behandeling nemen van aanvragen 

ten aanzien van reisdocumenten 

Medewerker Burger- 

zaken 

Teamleider 

Burgerzaken / 

CCB 

Hoofdstuk 3 van titel 1 

van de Tarieventabel bij 

de Legesverordening 

Berg en Dal 

Het heffen en invorderen van leges voor 

het in behandeling nemen van aanvragen 

ten aanzien van rijbewijzen 

Medewerker Burger- 

zaken 

Teamleider 

Burgerzaken / 

CCB 

Hoofdstuk 4 van titel 1 

van de Tarieventabel bij 

de Legesverordening 

Berg en Dal 

Het heffen en invorderen van leges voor 

het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om een uittreksel uit de basisregi- 

stratie personen 

Medewerker Burger- 

zaken 

Teamleider 

Burgerzaken / 

CCB 

Hoofdstuk 9 van titel 1 

van de Tarieventabel bij 

de Legesverordening 

Berg en Dal 

Het heffen en invorderen van leges voor 

het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van een verkla- 

ring omtrent gedrag, verklaring van in 

leven zijn, legalisatie van een handteke- 

ning 

Medewerker Burger- 

zaken 

Teamleider 

Burgerzaken / 

CCB 

Artikel 1.18.1-1.18.3 van 

de Tarieventabel bij de 

Legesverordening Berg 

en Dal 

Het heffen en invorderen van leges voor 

het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot gehandicaptenparkeerkaart 

  Marktmeester Artikel 5 van de Markt- 

geldverordening Berg en 

Dal 

Het heffen en invorderen van het markt- 

geld voor een standwerkersplaats (per 

dag), eventueel verhoogd met een be- 

drag voor promotiedoeleinden 

  

  Medewerker 

Juridische Za- 

ken 

N.v.t. Eenvoudige voornamelijk informatieve 

correspondentie, o.a. ontvangstbevesti- 

gingen 

  Medewerker 

Juridische Za- 

ken 

Algemene wet bestuurs- 

recht 

Het behandelen van bezwaarschriften 

tegen de betreffende leges, m.u.v. het 

doen van uitspraak op het bezwaar 

  Medewerker 

Financiën A/B 

De betreffende belasting- 

verordeningen 

Het sturen van een herinnering en het 

aanmanen van de belastingschuldige 

  Medewerker 

financiële ad- 

ministratie A 

De betreffende belasting- 

verordeningen 

Het nemen van een besluit m.b.t. uitstel 

van betaling of een betalingsregeling 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 224315 12 juli 2021 2 


